
1 

 

 

                                                        UDRUŽENJE OBRTNIKA SLAVONSKI BROD      
                                                             PETRA KREŠIMIRA IV BR. 12                            
                                              Tel: 035 447-010, Fax: 035 402-440,  Tel: 035 444-238                        
                                      e-mail: uo.slavonski.brod@hok.hr,  info@uosb.hr ,    www.uosb.hr 
__________________________________________________________________________________ 

 
Na temelju članka 16. Statuta Udruženja obrtnika Slavonski Brod i Odluke o raspisivanju i provođenju 
izbora za tijela jedinstvenog komorskog sustava Hrvatske obrtničke komore od 17. 12. 2014. Skupština 
Udruženja na svojoj sjednici održanoj dana 19. siječnja 2015. godine donijela je 

ODLUKU 
O KRITERIJIMA I PROVOĐENJU IZBORA ZA TIJELA 

UDRUŽENJA OBRTNIKA SLAVONSKI BROD I KANDIDATA UDRUŽENJA ZA ČLANOVE SKUPŠTINE 
OBRTNIČKE KOMORE BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE ZA MANDAT 2014. DO 2018. 

Članak 1. 

Skupština Udruženja obrtnika Slavonski Brod ovom Odlukom donosi kriterije i provođenje izbora za 
tijela Udruženja obrtnika Slavonski Brod i kandidata Udruženja za članove skupštine Obrtničke komore 
Brodsko-posavske županije za mandat 2014. do 2018. godine. 

 Mandat članova Skupštine i članova u tijelima Udruženja traje najduže do 15. listopada 2018.g. 

Broj članova u tijelima iz prethodnog stavka i kriterij za izračun zastupljenosti članova u Skupštini 
utvrđuju se ovom Odlukom. 

Članak 2. 

Izbori za tijela Udruženja obrtnika Slavonski Brod za četverogodišnje razdoblje od 2014. do 2018. 
godine održat će se od 01. siječnja do 30. siječnja 2015.g., u kojem vremenu će se održati izborni 
sastanci u Cehovima Udruženja obrtnika Slavonski Brod sukladno odredbama članka 45. Statuta 
Udruženja obrtnika Slavonski Brod kao i odredbama Pravilnika o organizaciji i načinu rada cehova. 

Konstituirajuća sjednica Skupštine Udruženja obrtnika Slavonski Brod održat će se dana 
10. veljače 2015. godine, kada će se uz izbor članova Upravnog i Nadzornog odbora obaviti izbor 
predsjednika i potpredsjednika Udruženja, te prijedlog kandidata Udruženja u Skupštinu Obrtničke 
komore Brodsko-posavske županije, sukladno Odluci o kriterijima za izbor članova Skupštine Brodsko-
posavske županije. 

Članak 3. 

Skupština Udruženja sukladno Statutu Udruženja obrtnika Slavonski Brod broji 17 članova, a izbor 
predstavnika obavit će Cehovi razvrstani u 7 strukovnih skupina. 

Broj članova Skupštine svakog Ceha na bazi, 100 obrtnika – 1 član Skupštine, utvrđuje: 

1. Ceh proizvodnih obrta …………………………………………    4 člana 
2. Ceh građevinskih obrta ………………………………………..    2 člana 



2 

 

3. Ceh uslužnih obrta i obrta za intelektualne usluge ………..     4 člana 
4. Ceh obrta za ugostiteljstvo i turizam ………………………..     2 člana 
5. Ceh trgovačkih obrta ………………………………………….     2 člana 
6. Ceh obrta za prijevozničke djelatnosti ………………………     2 člana 
7. Ceh poljoprivrednih obrta……………………………………..     1 član 

 

Članak 4. 

Sukladno članku 21. stav 2. Statuta Udruženja obrtnika prijedlog za imenovanje 7 članova Upravnog 
odbora, sukladno je članku 2. ove Odluke. Prema načelu osiguranja razmjerne strukovne, brojčane i 
teritorijalne zastupljenosti članova Udruženja, prijedlog imenovanja u Upravni odbor imaju cehovi iz čl. 
3. Odluke o kriterijima i provođenju izbora za tijela Udruženja. 
 

Članak 5. 

Prijedlog za imenovanje predsjednika Udruženja, sukladno Statutu, daje Upravni odbor i jedna trećina 
članova Skupštine. 
Upravni odbor može dati jedan prijedlog za imenovanje predsjednika Udruženja. 
Punovažan prijedlog za imenovanje predsjednika Udruženja je i prijedlog onog kandidata koji za 
sjednicu Konstituirajuće Skupštine prikupi pismenu potporu za svoje imenovanje od 1/3 Skupštine 
izabranih na Izbornim sjednicama Cehova. 
Član Konstituirajuće Skupštine može podržati samo jedan prijedlog za imenovanje predsjednika 
Udruženja. 

Članak 6. 

Kandidati za članove tijela Udruženja moraju ispunjavati uvjete utvrđene Statutom Udruženja i  Odlukom 
o kriterijima i provođenju izbora za tijela Udruženja: 
- članstvo u HOK-u 
- plaćeni obvezni komorski doprinos 
- da odlukom Suda časti HOK-a nije izrečena mjera prestanka obavljanja obrta u trajanju od šest 
mjeseci do pet godina, mjera prestanka obnašanja funkcija u tijelima i radnim tijelima HOK-a, Komore 
odnosno udruženja obrtnika i/ili mjera zabrane obnašanja funkcija u tijelima i radnim tijelima HOK-a, 
Komore odnosno udruženja obrtnika za jedno, dva ili tri mandatna razdoblja 
- da je aktivan u tijelima komorskog sustava, dokazuje potvrdom Udruženja 
- da se protiv njega ne vodi kazneni postupak, dokazuje sudskim uvjerenjem 
- kandidati za Predsjednika Udruženja moraju imati podmirene obveze poreza i doprinosa. 

Obrtnici koji su u zadnjih dvanaest mjeseci prije dana raspisivanja izbora imali privremenu obustavu 
obavljanja obrta duže od šest mjeseci ukupno, osim privremene obustave obavljanja obrta iz razloga: 
sezonskog obavljanja obrta, godišnjeg odmora, te bolovanja ne mogu biti birani u tijela i radna tijela 
Udruženja . 

- da je član Komore kandidat dokazuje službenim izvatkom iz Obrtnog registra. 
- da je plaćen obvezni komorski doprinos dokazuje izvatkom iz Preglednika obveznika plaćanja 



3 

 

komorskog doprinosa obrtničkog registra Hrvatske obrtničke komore. 
- za uvjet s pozicije Suda časti sukladno ovoj Odluci – pisanom izjavom kandidata 
- gore navedeni dokazi ne smiju biti stariji od 30 dana 
 
Kandidati za članove u tijelima Udruženja dužni su uz izjavu o prihvaćanju kandidature priložiti dokaze o 
ispunjavanju svih propisanih uvjeta za obnašanje dužnosti na koju se kandidiraju. 
Izjava o prihvaćanju kandidature mora sadržavati naziv tijela za koje se kandidira, ime i prezime 
kandidata, OIB, podatke o adresi sjedišta obrta, adresi na koju izabrani član tijela želi da mu se 
dostavljaju pismena, broj telefona, mobitela, telefax-a i e-mail adresu, IBAN žiro-računa. 

Članak 7. 

Kandidat za Predsjednika Udruženja temeljem prijedloga ovlaštenog predlagača dužan je kandidaturu s 
propisanom dokumentacijom i odlukom ovlaštenog predlagača dostaviti Izbornom povjerenstvu u 
Udruženje najkasnije do 06. veljače 2015. godine do 12,00 sati. Danom i vremenom dostave smatra se 
datum i vrijeme zaprimanja u Udruženju. Ako kandidata za Predsjednika Udruženja predloži 1/3 
Skupštine Udruženja sukladno članku 5. stav 3. ove Odluke, kandidat za Predsjednika Udruženja 
kandidaturu s propisanom dokumentacijom predaje Izbornom povjerenstvu na konstituirajućoj sjednici 
Skupštine Udruženja, nakon verifikacije mandata članova Skupštine uz potpisnu listu jedne trećine (6 
članova) Skupštine. 

Članak 8. 

Svaki obrtnik ima pravo na 1 (jedan) glas što podrazumijeva i obrtnike u zajedničkim obrtničkim 
radnjama. 

Članak 9. 

Izborne sastanke Cehova sazvati će predsjednik Udruženja obrtnika prema kalendaru kojega utvrđuje 
Upravni odbor Udruženja prilikom utvrđivanja Prijedloga Odluke o kriterijima  i provođenju izbora za 
tijela Udruženja obrtnika Slavonski Brod za mandatno razdoblje 2014 . do 2018. godine. 
Ukoliko se sazvani izborni sastanak Ceha ne održi, isti će se ponoviti u narednih sedam dana. 

Članak 10. 

Skupština Udruženja imenuje 1 /jednog) potpredsjednika Udruženja. 
Prijedlog za imenovanje potpredsjednika daje Predsjednik Udruženja s priloženom dokumentacijom iz 
članka 6. ove Odluke. 
Predsjednik Izbornog povjerenstva podnosi Skupštini izvješće o ispunjavanju uvjeta predloženih 
kandidata nakon čega se pristupa njihovom imenovanju. 

Članak 11. 

Stručna služba Udruženja obrtnika u obvezi je svakom obrtniku dostaviti pismeni poziv na izborne 
sastanke Ceha kojem obrtnik pripada prema djelatnosti koju obavlja i to najkasnije 3 (tri) dana prije 
održavanja sastanka Ceha. 
Pismeni poziv podrazumijeva njegovu dostavu putem pošte nositelju djelatnosti. Za pravovaljano 



4 

 

sudjelovanje u radu Ceha potrebno je ponijeti pismeni poziv i osobnu iskaznicu kao dokaz identiteta 
nositelja djelatnosti. 

Uvjeti koje mora imati kandidat za izbor u tijela Udruženja objaviti će se na web stranici Udruženja 
obrtnika Slavonski Brod www.uosb.hr, koji su sastavni dio poziva na izborni sastanak. 

Članak 12. 

Za pripremu i provedbu izbora po ovoj Odluci imenuje se Izborno povjerenstvo od 3 člana i 3 zamjenika 
članova Izbornog povjerenstva. Opseg rada Izbornog povjerenstva i njegove članove posebnom 
Odlukom utvrđuje Skupština Udruženja. 
Odluka o imenovanju članova Izbornog povjerenstva za izbore članova tijela Udruženja obrtnika 
Slavonski Brod za mandatno razdoblje 2014 – 2018. sastavni je dio  Odluke o kriterijima i provođenju 
izbora za tijela Udruženja. 

Članak 13. 

Odredbe Poslovnika o radu Skupštine Udruženja obrtnika Slavonski Brod i Pravilnika o organizaciji i 
načinu rada cehova Udruženja obrtnika Slavonski Brod koje se odnose na kriterije i provođenje Izbora 
za tijela Udruženja obrtnika Slavonski Brod primjenjivati će se u provedbi  Odluke o kriterijima i 
provođenju izbora u tijelima Udruženja. 

Članak 14. 

Prigovor zbog nepravilnosti u postupku kandidiranja ili u postupku izbora može podnijeti svaki kandidat i 
ovlašteni predlagač. O prigovoru odlučuje Izborno povjerenstvo, a kao drugostupanjsko tijelo Upravni 
odbor Udruženja. 
Postupak zbog nepravilnosti je hitan i konačna Odluka se mora donijeti u roku od 5 dana od uloženog 
prigovora. Prigovor se podnosi u roku od 24. sata od dana saznanja za nepravilnost. 
Sastavni dio ove Odluke su obrasci koji iz nje proizlaze. 

Članak 15. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

              Predsjednica Udruženja obrtnika Slavonski Brod 
                     Anka Šakić 
 
 
 
Broj: 55/2015.          
Slavonski Brod,19. 01. 2015. 


